муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №30
г.Рыбинск Ярославской области

П Р И К А З

          20.09.2018 г.                                                                        № 01-10/551
______________________                                                  ___________________

Об организации платных
образовательных услуг
с 01.10.2018г. по 31.05.2019г.

Руководствуясь статьёй 101 закона РФ от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в РФ», Уставом муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 30, Положением об оказании платных образовательных услуг, утверждённым приказом № 01-10/383-2 от 30.08.2018г., в соответствии с лицензией № 213/13 от 10.06.2013г., на основании решения педагогического совета от 30.08.2018г., с целью всестороннего удовлетворения спроса родителей и учащихся на платные образовательные услуги

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять в 2018-2019 учебном году оказание платных образовательных услуг, оплачиваемых родителями учащихся с 1 октября 2018 года по 31 мая 2019 года.
2. Платные образовательные услуги осуществлять в соответствии с Положением о предоставлении платных образовательных услуг, утверждённых приказом №  01-10/383-2 от 30.08.2018г. Оказывать в 2018-2019 учебном году следующие платные образовательные услуги:
· занятия  в «Школе раннего развития»:
- обучение  грамоте и развитие  речи
- грамматика  и  правописание
- математика  и логика
- художественное  творчество
- информатика
· занятия для дошкольников «Математика для малышей»
· занятия для дошкольников «Здоровей-ка»
· занятия для дошкольников «Развитие творческих способностей»
3. Комплектование групп осуществлять на добровольной основе с заключением индивидуальных договоров с родителями (законными представителями) учащихся и воспитанников.
4. Утвердить программы на платные образовательные услуги.
5. Утвердить расписание занятий (Приложение 1).
6. Утвердить календарный учебный график (Приложение 2).
7. Составить смету расходов и доходов (Приложение 3).
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                             А. А. Новикова

Согласовано.
Директор департамента образования
 __________________ Р. А. Брядовая